Дзяржаўны камiтэт па маемасцi
[image: лого НКА_фирменный стиль-1 (1)]Рэспублiкi Беларусь
Навукова-вытворчае дзяржаўнае
рэспублiканскае ўнiтарнае прадпрыемства
”НАЦЫЯНАЛЬНАЕ КАДАСТРАВАЕ АГЕНЦТВА“
(ДУП ”Нацыянальнае кадастравае агенцтва“)
зав. Чырвоназоркавы, 12-320, 220005, г. Мiнск
тэл. (017) 285 39 26, факс (017) 285 25 73
e-mail: nca@nca.by, http://www.nca.by
Р/р  BY28АКBB30120000032300000000
у ААТ ”ААБ Беларусбанк“, г. Мiнск
БIК АКBBBY2X, УНП 101480212, АКПА 37510078
________________ № 06-02-02/
На № ___________ ад ______________ ______________
г. Мінск

	Государственный комитет по имуществу
Республики Беларусь
Научно-производственное государственное
республиканское унитарное предприятие
”НАЦИОНАЛЬНОЕ КАДАСТРОВОЕ АГЕНТСТВО“
(ГУП ”Национальное кадастровое агентство“)
пер. Краснозвездный, 12-320, 220005, г. Минск
тел. (017) 285 39 26, факс (017) 285 25 73
e-mail: nca@nca.by, http://www.nca.by
Р/с BY28АКBB30120000032300000000
в ОАО ”АСБ Беларусбанк“, г. Минск
БИК АКBBBY2X, УНП 101480212, ОКПО 37510078

[bookmark: address]Петриковский районный исполнительный комитет
О направлении уведомления

[bookmark: _GoBack]Настоящим уведомляем, что в регистр стоимости земель, земельных участков (далее – регистр стоимости) внесены следующие результаты кадастровой оценки земель, земельных участков, проведенной по состоянию на 01.07.2023 по виду функционального использования земель ”жилая многоквартирная зона“ (далее – кадастровая оценка):

	№ п/п
	Оцениваемые земли
	Дата внесения в регистр стоимости
	Номер записи в регистре стоимости

	1
	г. Петриков
	16.08.2024
	6789

	2
	г.п. Копаткевичи
	16.08.2024
	6790

	3
	Сельские населенные пункты
	16.08.2024
	6791

	4
	Земли, расположенные за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов
	16.08.2024
	6792

[bookmark: solutionName1]Основание: Инструкция о порядке ведения регистра стоимости земель, земельных участков, утвержденная постановлением Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь от 25.07.2023 № 26; решение Петриковского районного исполнительного комитета от 10.05.2024 № 702 ”Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Петриковского района“.
Просим вас для ознакомления граждан с результатами кадастровой оценки, с возможными вариантами использования кадастровой стоимости земель (в том числе с порядком исчисления земельного налога) и с процедурой обжалования результатов кадастровой оценки, разместить на сайте исполнительного комитета сообщение об утверждении результатов кадастровой оценки в соответствии с приложенным шаблоном.
Контактный телефон: 8 (017) 2948513.

Приложение: шаблон информационного письма для размещения на сайте исполнительного комитета.

Начальник управления оценки                                                                В.А.Соловьева

Жигалина В.В. (017)2948513
image1.jpeg